GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 070/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica a revisão urgente, no declive localizado na Rodovia BR 230, Transamazônica Km 583, na

entrada do loteamento Delta Park I na Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Departamento Nacional de Infraestrutura de

Transportes – DNIT com a seguinte solicitação: Indica a revisão urgente, no declive localizado na

Rodovia BR 230, Transamazônica Km 583, na entrada do loteamento Delta Park I na Nova Marabá.

Justificativa

Ressalto que a referida via foi recuperada recentemente, porém, ficou um declive pra entrada do

Residencial que vem prejudicando o acesso ao mesmo;

Diante do exposto, apresento a proposição.

.

Marabá, 03 de agosto de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador